
Acuerdo, reconociendo un grado militar i nombrando Coman 
dante de la 	villa de Tipitapa. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA : 

1? Reconócese en su grado de Capitan efectivo con 

	

el cual 	sirvió en la 	próxima 	pasada 	campana, al 	señor 
don Gregorio Silva, de Tima. 

2? Nómbrase Comandante local de la villa de Tipi- 
tapa, al expresada Capitan Silva, 	con 	el sueldo de diez 
pesos, i se dan las gracias al cesante don José de Jesus 
Flores por sus importantes servicios. 

Comuníquese —Managua, junio 14 de 1870 —Guzman 
 

http://enriquebolanos.org/

